INDICAÇÃO Nº  594/2011

                              ASSUNTO: SOLICITA A DEMARCAÇÃO DE VAGA PARA CARGA E DESCARGA EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA AV. DA SAUDADE, NO CENTRO.
                             Senhor Presidente:

                            INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que, em atenção a pedido da empresa localizada na Avenida da Saudade, 64, no Centro, se digne determinar ao departamento competente da Administração que proceda à demarcação de vaga para carga e descarga em frente ao referido estabelecimento.

                           Trata-se da Pizzaria e Lanchonete SAN BEL’S, empresa que tem enfrentado problemas para carregar e descarregar seus produtos devido à falta da devida demarcação de vaga para essa finalidade em frente ao estabelecimento, que se localiza em via pública de grande movimento de trânsito.

Portanto, solicita-se que seja determinado ao departamento competente da Municipalidade que providencie a medida o mais brevemente possível.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2011

SIDNEY FERREIRA

Vereador - PTB